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Helhedsplan for Lønstrupgård og Hvidbjergvej

Borgerrepræsentationen skal godkende en helhedsplan for Lønstrupgård og Hvidbjergvej samt den 
kommunale medfinansiering

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen, Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen 
indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget, Socialudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget 
overfor Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,

at godkende helhedsplanen for Lønstrupgård og Hvidbjergvej (bilag 1)1.

Socialforvaltningen indstiller,

at Socialudvalget godkender, at Socialforvaltningen yder medfinansiering af 2.
helhedsplan Lønstrupgård/ Hvidbjerg på 200.000 kr. fra den boligsociale ramme 
samt 36.000 kr. i form af arbejdstimer på Socialcenter Brønshøj-Husum-Vanløse 
lagt i styregruppe og arbejdsgruppe.

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,

at Børne- og Ungdomsudvalget godkender, at Børne- og Ungdomsforvaltningen 3.
stiller arbejdskraft i styre- og følgegruppe svarende til 36.000 kr. til rådighed for 
projektet

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

at Teknik- og Miljøudvalget bemyndiger Teknik- og Miljøforvaltningen til at 4.
foretage mindre ændringer i projektet, herunder økonomiske

Problemstilling

Boligorganisationen 3B har i samarbejde med Københavns Kommune udarbejdet en helhedsplan for 
Lønstrupgård og Hvidbjergvej og har fået et foreløbigt støttetilsagn fra Landsbyggefonden. 
Borgerrepræsentationen skal godkende helhedsplanen og står ved sin godkendelse inde for, at den 
foreslåede løsning (helhedsplanen) er egnet til at afhjælpe boligafdelingernes problemer.

Løsning
Boligorganisationen ønsker at opstarte en 4-årig børne- og ungeindsats med det formål at reducere 
problemerne gennem etablering af en række mindre og nære tilbud, der kan medvirke til at udvikle 
børnenes og de unges sociale færdigheder i positiv retning. 
Indledningsvis afholdes der en workshop for alle børn og unge i bebyggelserne og med 
udgangspunkt heri vil man afstemme de kommende indsatser med børnene og de unges forventninger 
og behov. Forslag til aktiviteter er:

turklubber 
lektiecafé 
lommepengeprojekt rettet mod de større børn. 



Indsatserne skal desuden have en brobyggende effekt i forhold til de eksisterende klub- og 
fritidstilbud i området og dermed sikre en permanent forankring. 
Indsatsen skal startes i efteråret 2008 og løber over fire år. 

Vanløse Lokaludvalg kommenterede i marts 2008, på baggrund af den foreløbige helhedsplan for 
Lønstrupgård og Hvidbjergvej, der blev sendt til Landsbyggefonden 1. november 2007, at de 
anbefaler, at der arbejdes videre med helhedsplanen (jf. bilag 3)

Økonomi

Boligorganisationen har fået et midlertidigt støttetilsagn fra Landsbyggefonden til Lønstrupgård og 
Hvidbjergvej på i alt 3.286.443 kr., hvilket giver et minimumskrav om medfinansiering på 1.095.481 
kr. Medfinansieringen kan komme fra boligorganisation, boligafdeling, kommune og andre puljer.

Projektet er medfinansieret med følgende midler:
Socialudvalget: 236.000 kr.-
Børne- og Ungdomsudvalget: 36.000 kr.-
3B: 868.000 kr.-

I alt 1.140.000 kr., heraf kommunal medfinansiering 272.000 kr. 

Der er 44.519 kr. for meget i medfinansiering til projektet i forhold til Landsbyggefondens 
minimumskrav.

Der er derudover bevilget 481.500 kr. fra Teknik- og Miljøudvalget fra tilskudsdeklarationsmidlerne 
på TMU’s møde den 12. marts 2008 (TMU 124/2008) til renovering af gård i form af legeredskaber 
samt til renovering af boldbur.

Videre proces

Der er udarbejdet helhedsplaner for de 20 projekter, Landsbyggefonden har givet foreløbigt 
støttetilsagn til fra 2008-09 midlerne (projekterne er oplistet i bilag 2). 17 af helhedsplanerne 
forelægges Borgerrepræsentationen den 27. november 2008. Kgs. Enghave forelægges 
Borgerrepræsentationen den 30. oktober 2008 og Sundholmsvejkvarteret primo januar 2009. 
Helhedsplanen for Sjælør Boulevard forelægges kun Teknik- og Miljøudvalget den 8. oktober 2008 i 
et efterretningsnotat, da den ikke indeholder kommunal medfinansiering.

Helhedsplanen for Lønstrupgård og Hvidbjergvej
Helhedsplanen for Lønstrupgård og Hvidbjergvej skal forelægges Teknik- og Miljøudvalget, 
Socialudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget samt Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen. 
Efter aftale med Landsbyggefonden bliver helhedsplanen kun behandlet i fagudvalgene, inden den 
sendes til Landsbyggefonden den 1. november 2008 med forbehold for endelig politisk godkendelse i 
Borgerrepræsentationen. Når Landsbyggefonden har godkendt helhedsplanen, kan projektet sættes i 
gang.
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